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Die Ansprliche an eine nachhaltige und produzierende
Landwirtschaft steigen. Massnahmen zum sorgsamen Um-
gang mit natlirlichen Ressourcen, zur Forderung der Boden-
fruchtbarkeit oder der Erhaltung der Biodiversitat werden
vielfaltig diskutiert. Ein praxisnaher Erfahrungsaustausch ist
eine wichtige Basis, zur erfolgreichen Weiterentwicklung ei-

nes losungsorientierten Biolandbaus.



Flurgang Regionale Vertragslandwirtschaft

Wann: Mittwoch, 11. April 2018, 14.00 Uhr
Wo: Gartnerei Birchhof, Birchhaustrasse 593, 8966 Oberwil-Lieli
Thema: Alternative Ansatze der Produktion und Direktvermarktung

Kleine Satze, grosse Vielfalt bei der Produktion von Setzlingen

Leitung: Martin Koller, FiBL
Ursina Eichenberger, ortoloco
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Peter Suter, LZ Liebegg
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Erfahrungsaustausch zum Anbau von Biozuckerriiben

Wann Dienstag, 24. April 2018, 19.00 Uhr
Wo: Betrieb Karin und Reto Frei, Hueb 10, 5503 Schafisheim
Thema: Aktuelles zu Anbau und Markt von Biozuckerriiben

Produktionstechnik und Anbau
Moglichkeiten und Grenzen der mech. Unkrautregulierung
Maschinedemo bei guter Witterung

Leitung: Peter Suter, LZ Liebegg
Hansueli Dierauer, FiBL
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Bild: H. Dierauer, FiBL

Einflihrungskurs Umstellung auf Biolandbau

Wann / Wo: Freitag, 04. Mai 2018, 09.00 - 16.00 Uhr (Boden/Dlingung)
Kursort: BBZN, Hohenrain
Montag, 28. Mai 2018, 09.00-16.00 (Ackerbau)
Kursort: Betrieb André Meyer, Wohlenschwil

Thema: Regionale Kurstage zur Umstellung auf Biolandbau mit
Schwerpunkt ,,Boden/Dingung” und , Ackerbau”
(Kurstage findet im Rahmen des Moduls BFO1 statt und werden
als Pflichtausbildung fiir Neuumsteller anerkannt)

Leitung: Flurin Frigg, BBZN Hohenrain; Peter Suter, LZ Liebegg
Anmeldung: Kurssekretariat INFORAMA; 031 636 42 40
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Regionaler Flurgang Bioackerbau

Wann Dienstag, 29. Mai 2018, 19.30 Uhr
Wo: Betrieb Gritter, Sonnhaldenhof, 4915 St. Urban
Thema: Flurgang durch die Ackerkulturen

(Getreide, Raps, Ackerbohnen, Silo-/K6rnermais)
Erfahrungen zur Umstellung auf Biolandbau
Anbau- und Produktionstechnik im Bio-Obstbau

Leitung: Peter Hofer, Simon Johr, Inforama
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INFORAMA
Biofarmflurgang Beinwil/Bettwil
Wann: Mittwoch, 04. Juli 2018, 19.30 Uhr
Wo: Michael Moos, Beinwil

Guido Winterberg, Bettwil

Thema: Flurgang durch die Kulturen Lein und Hirse
Erfahrungsaustausch und Anbautechnik spezielle Ackerkulturen

Detailprogramm auf: www.biofarm.ch / Landwirtschaft

Leitung: Hansueli Brassel, Hans-Georg Kessler, Biofarm
Peter Suter, LZ Liebegg
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Wann Mittwoch, 11. Juli 2018, 19.00 Uhr
Wo: Betrieb Barbara und Markus Schiitz, 4802 Strengelbach
Thema: Flurgang durch die Gemisekulturen

Effiziente Nahrungsmittelproduktion bei steigenden
Erwartungen der Gesellschaft
Markt, Handel und andere Aktualitaten

Leitung: Peter Suter, LZ Liebegg
Martin Koller, FiBL
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Bild: www.fibl.org




Leitung:

Besichtigung Sortenversuch Biomais

Mittwoch, 29. August 2018, 19.00 Uhr
Betrieb Florian Reich, Hauptstrasse 15, 5505 Brunegg

Der Anbau von Mais als Hackkultur ist produktionstechnisch
interessant, der Einsatz als Futtermittel aber kontrovers
diskutiert. Maissorten werden stark zlichterisch bearbeitet. Die
Selektion von Biosorten soll sich starker an den Bediirfnissen
des Biolandbaus richten. Dazu prift das FiBL auf verschiedenen
Standorten Maissorten. Die Sorten kénnen besichtig werden.

Matthias Klaiss, Christoph Notz, Hansueli Dierauer, FiBL

Peter Suter, LZ Liebegg .
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Weitere Veranstaltungen

12. Juni 2018 1. Schweizer Bio Viehtag, Alberswil, www.bioviehtag.org

29. Juni 2018 Liebegger Ackerbautag

Weitere Anlasse, Informationen und Detailprogramme: www.bioaktuell.ch

AG: Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg
Peter Suter; 062 855 86 83; peter.suter@ag.ch

Biofarm
Hansgeorg Kessler; 062 957 80 53; kessler@biofarm.ch

Martina Hafliger; 062 855 86 36; martina.haefliger@ag.ch Hansueli Brassel; 062 957 80 66; brassel@biofarm.ch

LU + ZG: BBZ Natur und Erndhhrung Hohenrain
Flurin Frigg; 041 485 88 46; flurin.frigg@edulu.ch

BE: Inforama
Simon J6hr; 062 916 011 58; simon.joehr@vol.be.ch

Peter Hofer; 031 910 53 37; peter.hofer@vol.be.ch

Bio Suisse
Thomas Pliska; 061 204 66 60; thomas.pliska@bio-suisse.ch

FiBL

Hansueli Dierauer; 062 865 72 65; hansueli.dierauer@fibl.org
Matthias Klaiss; 062 865 72 05; matthias.klaiss@fibl.org
Martin Koller; 062 865 72 34; martin.koller@fibl.org




